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Geachte directies.

Afgelopen zaterdag verscheen in het AD GroeneHart een interview met de
heer Ger Hoogendoorn, tot voor zijn pensionering gynaecoloog van het
Hofpoort Ziekenhuis.

Hij wekt de indruk insider te zijn bij het inhoudelijke deel van de besprekingen
over het voorgenomen fusieproces tussen het Antonius- en het Hofpoort
Ziekenhuis.

Juist of niet juist, zijn visie bevestigt de eerdere vrees van FNV lokaal Groene
Hart over de toekomst van het Hofpoort Ziekenhuis.

De FNV had dit al eerder naar buiten gebracht in haar brief van 05-09-2013
aan het College en de gemeenteraad van Woerden.

Hier onderaan deze brief is de tekst daarvan nog eens weergegeven.

In het interview in de Woerdense Courant van 15 januari wordt het eind
scenario van sluiting van het Hofpoort ziekenhuis nog eens bevestigd.

Wij als FNV zijn van opvatting dat de gesprekken het overeind houden van
een breed basisziekenhuis in Woerden als uitgangspunt moeten hebben.
(Terugkeer van de 24-uurs huisartsenpost,apotheek en behoud van de
spoedeisende hulp).

Het Hofpoort mag niet verworden tot een aanhangsel van het Sint Antonius in
de vorm van een polikliniekvoorziening.

Zie verder onze argumenten in de eerdere brief.

Duidelijk is dat communicatie met de patiénten en andere belanghebbenden
zoals het personeel uit eigen kring moet geschieden via de directie.

In afwachting van uw reactie .
Met vriendelijke groeten.

Gijs Rijsdijk.

Secr.FNV .Lokaal GroeneHart.

FNV Lokaal is een netwerk van actieve leden



CC .OR Hofpoort ziekenhuis.
B en W. en gemeente raad Woerden.

Hieronder de tekst van 05-09-2013.
Geachte College en leden van de gemeenteraad.

Half augustus rond 13 -8 verscheen in het AD een artikeltje over de
voorgenomen sluiting in de nachtelijke uren van de Huisartsenpost HAP in
Woerden, gevestigd in het Hofpoort Ziekenhuis.

Progressief Woerden heeft op grond van dit bericht gericht art 40 vragen
gesteld aan het college.

Waarschijnlijk als reactie op de daarop volgende publiciteit, verschijnt er een
artikel in de AD waarin mevr. Ankie van Rossum directrice van het Hofpoort
Ziekenhuis, een en ander toelicht.

FNV Lokaal GroeneHart trekt uit dit artikel de conclusie dat de sluiting van de
HAP maar het topje van de ijsberg lijkt te zijn en er een vertrek van een groot
aantal specialismen uit Woerden dreigt en er eigenlijk zelfs een geringe basis
voorziening over blijft.

Het bericht in de AD heeft een duidelijk andere strekking dan wat verwoord is
in een verklaring, over wat in een op samenwerking gerichte intentie
verklaring getekend op 26 februari 2013 verwoord is. Zie daarvoor op internet
de zoekterm Hofpoort Ziekenhuis Woerden en onze bijlage.

Het verzorgingsgebied van het Hofpoort Ziekenhuis is aanzienlijk groter als
dat van de gemeente Woerden en overstijgt zeker de 100.000 bewoners.

Het is ons inziens de taak, van de zo schatten wij 60 betrokken huisartsen in
de door ons genoemde regio, dicht bij de mensen de noodzakelijke zorg aan
te bieden. Leidse Rijn als vervangende locatie is dat niet.

Opschorting van de nachtelijke sluiting per 17 september van de HAP
Woerden tot nader besluitvorming en het zoeken naar praktische
mogelijkheden om eventuele problemen op te lossen op korte termijn, lijkt ons
al eerste noodzakelijk.

De samenwerking met het Antonius Ziekenhuis in Utrecht/Nieuwegein zoals
die tot nu toe al jaren plaats vindt zal wellicht geintensiveerd moeten worden.
Dat hoeft ons in ziens niet te betekenen dat dit ten koste gaat van het
Hofpoort Ziekenhuis, maar als uitgangspunt moeten hebben versterking van
ons regionale Hofpoort Ziekenhuis, bijvoorbeeld door versterking of
toevoeging van diverse specialismen in Woerden.

Dat zou de inzet moeten zijn als basis voor de samenwerking.

In plaats, zoals je de indruk krijgt uit de kranten berichten als directie al
uitgeblust in de touwen te gaan hangen en uit te gaan van een fusie, daarbij
accepterend dat er in Woerden een soort van polikliniek over blijft.

Deze uitkomst is naar onze mening een verslechtering van de zorg aan de
brede Woerdense regio en ongewenst vinden we als FNV.

Ouderen, ouders met kinderen, Mantelzorgers, naasten van hen die
verpleegd worden of langere en korte tijd worden opgenomen weten dat de



reisafstand vaak een probleem is. Zeker als er s,nacht sprake is van

plotselinge koorts,oorpijn en andere problemen zoals ouders met kinderen dat
ervaren. Dit als voorbeeld.

Inmiddels heeft ons ook al het gerucht bereikt dat de nachtelijke apotheek
voorziening ook al zou gaan verdwijnen uit Woerden.

Misschien realiseren beslissers zich niet dat bijv, een taxi nemen naar
Nieuwegein vice versa, je 110 euro kost. Dat heeft echt niet iedereen rond 24
uur in zijn zak als je al een taxi kan krijgen indien nodig.

PW wees hier in wat andere termen ook al op.

Over werkgelegenheidsaspecten voor Woerden en omgeving of
aantrekkelijkheid als woon of vestigingsplaats als belangrijke factoren zullen
we het hier maar niet hebben, handhaven van een goed zorgaanbod dicht bij
huis is nu de eerste prioriteit

De FNV vraagt het college en de raad zich gezamenlijk met andere partners
in te zetten voor het handhaven van een sterke Ziekenhuis (brede basis)
voorziening in Woerden. Huisartsen hulp 24 uur bereikbaar en daarvoor het
initiatief te nemen naar de verschillende betrokken partijen.

Uiteraard zal de FNV indien nodig aan zo',n groep deelnemen.

In afwachting van uw reactie.

Met vriendelijke groeten.

Gijs Rijsdijk secretaris.

FNV Lokaal GroeneHart.

CC bestuur Antonius Ziekenhuis. Hofpoort Ziekenhuis Woerden,Primair
Huisartsenposten. www.primair-hap.nl



Van: Lucassen, Milan

Verzonden: donderdag 16 januari 2014 12:31

Aan: Stadhuis

CC: IGriffie

Onderwerp: FW: betreft brief inzake sluiting Hofpoortziekehuis.?
Bijlagen: Hofpoort 1 - 2014-.pdf

svp inboeken
Met vriendelijke groet,

Milan Lucassen
Plaatsvervangend griffier / raadsadviseur

email: lJucassen.m @woerden.ni

Telnr.: 0348-428619

Werktijden: ma t/m do 09:00 uur tot 17:30 uur,
vrij tot 12:00 uur.

Bezoekadres: Blekerijlaan 14, 3447 GR Woerden
Postadres: Postbus 45, 3440 AA Woerden

Van: Gijs Rijsdijk <rijsd01@ xs4all.nl>

Verzonden: do 16-01-2014 12:14

Onderwerp: betreft brief inzake sluiting Hofpoortziekehuis.?

Bijlage: Hofpoort 1 - 2014-.pdf

Aan: Raadsgriffie Gemeente Woerden <raadsgriffie @ woerden.nl>;
Geachte griffier.

Wilt u bijgaande brief/mail doorzenden naar het college en de raadsleden.
Met vriendelijke groeten.

Gijs Rijsdijk.
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Voor door u van de gemeente Woerden ontvangen e-mail geldt:.

- Indien een e-mailbericht niet voor u bestemd is verzoeken wij u dit aan de afzender te melden en het bericht uit uw bestanden te

verwijderen. U mag dit bericht niet verder verspreiden.

- Bij de verzending van berichten via e-mail dient u, omdat deze berichten via derden worden verzonden, rekening te houden met
de mogelijkheid van bijvoorbeeld vertragingen of fouten in de overbrenging. Ook is het mogelijk dat virussen buiten medeweten
van de gemeente of haar medewerkers via haar e-mail worden verspreid. De gemeente Woerden is daarom niet aansprakelijk
voor schade welke voortvloeit uit de verzending van e-mail, of de niet-tijdige of onjuiste overbrenging ervan. Overigens controleert

de gemeente Woerden haar uitgaande e-mail op aanwezigheid van virussen.

- Aan de inhoud van e-mail ber ichten kunnen geen rechten jegens de gemeente of een van haar bestuursorganen worden
ontleend. Indien u een formele beslissing van de gemeente wilt waaraan rechtsgevolgen verbonden zijn (zoals een vergunning,
een subsidiebesluit of een overeenkomst), is een e-mailbericht onvoldoende. U kunt dan om een ondertekende brief verzoeken.
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